
(ID: 4443) Beschluss RR GS 2024, 46

1

Änderung der Verordnung über die
Delegation der
Unterschriftsberechtigung in den
Departementen

Änderung vom 9. Dezember 2024

Der Regierungsrat des Kantons Solothurn
gestützt auf Artikel 81 Absatz 1 der Verfassung des Kantons Solothurn (KV)
vom 8. Juni 19861) und §§ 12 Absatz 1, 14 und 17 Absatz 3 des Gesetzes über
die Organisation des Regierungsrates und der Verwaltung (Regierungs- und
Verwaltungsorganisationsgesetz, RVOG) vom 7. Februar 19992)

beschliesst:

I.
Der Erlass Verordnung über die Delegation der Unterschriftsberechtigung in
den Departementen vom 25. Mai 20043) (Stand 1. August 2024) wird wie
folgt geändert:

§  4 Abs. 1
1 Namens des Departementes werden unterzeichnet:
bbis) vom Leiter oder von der Leiterin der Abteilung Gesundheitsversor-

gung:
3. (geändert) Verfügungen über die Zulassung bzw. Nichtzulas-

sung von Leistungserbringern zur Tätigkeit zulasten der obli-
gatorischen Krankenpflegeversicherung.

4. Aufgehoben.
5. Aufgehoben.
6. Aufgehoben.
7. Aufgehoben.

bter) (neu) vom Leiter oder von der Leiterin der Abteilung Alter, Pflege und
Suchthilfe:
1. Verfügungen und Anordnungen im Bereich der ambulanten

Pflege (Spitex) und der Langzeitpflege (Alters- und Pflege-
heime), wie insbesondere Betriebsbewilligungen, sowie in den
übrigen Belangen im Zusammenhang mit dem Alter;

2. Verfügungen und Anordnungen im Zusammenhang mit Einzel-
fallanerkennungen für Solothurner und Solothurnerinnen mit
ausserkantonalem Heimaufenthalt;

3. Verfügungen und Anordnungen im Suchtbereich;

1) BGS 111.1.
2) BGS 122.111.
3) BGS 122.218.

https://bgs.so.ch/data/111.1/de
https://bgs.so.ch/data/122.111/de
https://bgs.so.ch/data/122.218/de


GS 2024, 46

2

4. Verfügungen und Anordnungen im Zusammenhang mit dem
Vollzug der Ausbildungsverpflichtung und der Gewährung von
Beiträgen für Ausbildungsleistungen gemäss dem Einführungs-
gesetz zum Bundesgesetz über die Förderung der Ausbildung
im Bereich der Pflege (EG Ausbildungsfördergesetz Pflege) vom
15. Mai 20241).

II.
Keine Fremdänderungen.

III.
Keine Fremdaufhebungen.

IV.
Diese Änderung tritt am 1. März 2025 in Kraft. Vorbehalten bleibt das Ein-
spruchsrecht des Kantonsrates.

Solothurn, 9. Dezember 2024 Im Namen des Regierungsrates

Peter Hodel
Landammann

Andreas Eng
Staatsschreiber

RRB Nr. 2024/1997 vom 9. Dezember 2024.
Veto Nr. 526, Ablauf der Einspruchsfrist: 7. Februar 2025.

1) BGS 811.17.

https://bgs.so.ch/data/811.17/de

